REQUERIMENTO Nº 070/2014

A MESA DIRETORA
SOLICITAÇÃO FAZ
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O Vereador que este subscreve requer, ouvido o Plenário na forma regimental, seja oficiado ao Executivo Municipal, através da Secretaria Municipal competente, para que envie a esta Casa Legislativa, os seguintes documentos referentes ao lote situado na Avenida Ana Moura ao lado do nº 1633:

1) Certidão de confrontações e medidas constantes do Cadastro Municipal;

2) Cópia de Lei autorizativa e Decreto Municipal doando a área para entidade se houver;

3) Cópia dos comprovantes de pagamentos ao proprietário anterior;

4) Informação sobre a existência de alguma situação pendente quanto à propriedade do lote pela municipalidade.
JUSTIFICATIVA
Tal solicitação visa fazer cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurada pela Constituição Federal e pelo Regimento Interno desta Casa.
Sala das Sessões, 16 de maio de 2014.

Douglas Willkys

Vereador

RECEBIDO EM: 16/05/2014                                         PRESIDENTE

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2014                  DT. LIMITE RESP.: ____/____/2014